МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я.ГОРИНА»

П Р И К А З
« ■ / / » 2 0 16 г.

п. Майский

4 О стоимости подготовки студентов, аспирантов
на договорной основе

На основании решения ученого совета от 01.03.2016 г (протокол № 1), в
соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с Правилами оказания платных
образовательных услуг, утвержденных Постановлением Правительства от
15.08.2013 г. № 706,

п р и к а з ы в а ю

1. Установить с 01 марта 2016 года стоимость подготовки студентов с полным
возмещением затрат по программам специалитета, бакалавриата, среднего
профессионального образования согласно приложению 1.

2. Установить с 01 марта 2016 года стоимость подготовки по программам
послевузовского профессионального образования (аспирантура) с полным
возмещением затрат на обучение согласно приложению 2.

3. Деканам факультетов, начальнику управления международными научно­
образовательными проектами, зав. аспирантурой ознакомить с приказом каждого
потребителя (заказчика), заключившего договор на оказание платных
образовательных услуг по соответствующим направлениям подготовки.

4. Разместить приказ на официальном сайте Университета в срок до 12 марта
2016 г.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора
Простенко А.Н.

. | копия bephaI ' 1
■ Канцелярия

. . ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ

. . . . ' ■' ...."------------20___г , f
■ __- -— "  \ ( п о д п и Й л  ' г

РЕКТОР А.В. ТУРЬЯНСКИЙ

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 22.01.2021 08:37:22
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae

Приложение № 1 к приказу № от 2015 г.
Стоимость обучения студентов с полным возмещением затрат на обучение в

ФГБОУ ВО «Белгородский государственный аграрный университет имени В .Я. Горина» с 01.03.2016 г.
Ш и ф р Н а и м е н о в а н и е  ф а к у л ь тето в , н ап р а в л ен и й , сп е ц и ал ь н о сте й

С то и м о сть  о б у ч ен и я , руб.

1 курс 2 курс к у р с 4 курс

.ЩлввнвинчевЕий факультет
к у р с

35.03.04
35.03.03

Агрономия
Обучение по образовательным программам подготовки бакалавра

88 200 74 000 74 000 74 000
Агрохимия и агропочвоведение 88 200 74 000 74 000 74 00005.03.06 Экология и природопользование

21.03.02
35.03.10

Землеустройство и кадастры
88 200 74 000 74 000 74 000

Ландшафтная архитектура
88 200 74 000 74 000
56 300

74 000
56 300 74 000 74 000

Обучение по образовательным программам подготовки магистра35.04.04
35.04.03
05.Q4.06
21.04.02
35.04.09

Агрономия
Агрохимия и агропочвоведение
Экология и природопользование
Землеустройство и кадастры
Ландшафтная архитектура

93 400
93 400
44 100
44 100
44 100

83 700
83 700
41 550
41 550
41 550

ТехнеЕвгичеекий факрззБтш*

36.03.02
19.03.03

44.03.04

35.03.07

Зоотехния
Обучение по образовательным программам подготовки бакалавра

Продукты питания животного происхождения
Профессиональное обучение (по отраслям).
Профиль: технология производства и переработки
сельскохозяйственной продукции_____
Технология производства и переработки
сельскохозяйственной продукции

88 200
88 200

57 800

88 200

74 000
74 000

74 000

74 000
74 000

74 000

36.04.02 Зоотехния
Обучение по ооразователъным программам подготовки магистра

74 000
74 000

74 000

93 400 83 700

з 5

Ш и ф р Н а и м е н о в а н и е  ф ак у л ь тето в , н ап р а в л ен и й , сп е ц и ал ь н о сте й
С то и м о сть  о б у ч ен и я , руб.

1 курс 2  к у р с 3 курс 4 курс 5 к у р с
19.04.03

• . - . . .

Продукты питания животного происхождения
. . _____ а *  т

44 100 41 550 -
•г-  — ч.-. . . .  -

........ ............. инженерный факультет
Обучение по образовательным программам подготовки бакалавпа

35.03.06 Агроинженерия 88 200 74 000 74 000 74 000
44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям).

Профиль: агроинженерия 57 800 69 810 - -

Обучение по образовательным программам подготовки магистра
35.04.06 Агроинженерия

. . ;• . _ . -  . ■ -------- г  - - .—. . . . ------
93 400 83 700 : 41 550

— 1—------------------- --— ----------------

36.05.01
-  . . .  .. . -,r  -

Ветеринария

рпии тщ пцш

88 200

1Ы

74 000 74 000 74 000 43500

Экономический факультет
Обучение по образовательным прог\оаммам подготовки бакалавра

38.03.01 Экономика 69 850 69 850 69 850 69 850
38.03.02 Менеджмент 69 850 69 850 ; 69 850 69 850
38.03.03 Управление персоналом 56 800 56 250 52 950 52 950
09.03.03 Прикладная информатика 88 200 74 000 52 950 52 950
44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям)

Профиль: экономика и управление 88 200 69 850 69 850 69 850
Обучение по образовательным прогоаммам подготовки маг чстра

38.04.01 Экономика 93 400 39 350 39 350 _ _

38.04.02 Менеджмент 41 700 39 350 39 350 _ _

38.04.03 Управление персоналом 41 700 39 350 — _ _

44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 41 700 39 350 — _

09.04.03 Прикладная информатика 44 100 41 550 - - -

Ш и ф р Н аи м ен о в а н и е  ф а к у л ь тето в , н ап р а в л ен и й , сп е ц и ал ь н о стей
С токгмость о б у ч ен и я , руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4  курс 5 курс

Факультет заочного образования

-----Обучение по образовательным программам подготовки бакалавпа. спеииалиста35.03.04 Агрономия 22 300 22 300 : 21 000 21 000 20 95035.03.10 Ландшафтная архитектура 22 300 22 300 1 21 000 21 000 26 45021.03.02 Землеустройство и кадастры 22 300 22 300 : 21 000 21 000 26 45035.03.06 Агроинженерия 25 950 25 950 21 000 21 000 26 100
44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям).

Профиль: агроинженерия 18 500 17 700 : 17 700 17 700 20 950

44.03.04
Профессиональное обучение (по отраслям).
Профиль: технология производства и переработки
сельскохозяйственной продукции

18 500 - - — -

35.03.07 Технология производства и переработки
сельскохозяйственной продукции 25 950 25 950 24 300 24 300 24 000

36.03.02 Зоотехния 22 300 22 300 : 21 000 21 000 20 95036.05.01 Ветеринария 25 950 25 950 24 300 24 300 26 10038.03.01 Экономика 27 600 27 600 24 300 24 300 33 70038.03.02 Менеджмент 27 600 27 600 ; 24 300 24 300 33 70038.03.03 Управление персоналом 27 600 27 600 ; 24 300 24 300 33 70009.03.03 Прикладная информатика ■22 300 22 300 21 000 21 000 33 700
44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям).

Профиль: экономика и управление 18 500 : 17 700 ; 17 700 17 700 20 950
6 курс —

080109.65 бухгалтерский учет, анализ и аудит — ■ ■ —  . _ 30 400080502.65 Экономика и управление на предприятии - . ___ 30 400080505.65 У правление персоналом — _ _ 30 400
050501.18.65 Профессиональное обучение (экономика и

управление) - - - - 19 750

Шифр Наименование факультетов, направлений, специальностей Стоимость обучения, руб.
1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

110301.65 Механизация сельского хозяйства —  ; — — _ 24 000
110304.65 Технология обслуживания и ремонт машин в АПК — —  = _ _ 24 000
110302.65 Электрификация и автоматизация сельского хозяйства — ’ _ _ _ _ 24 000111201.65 Ветеринария —  ; ' —  ' ' __ _ 24 000
110305.65 Технология производства и переработки

сельскохозяйственной продукции - - - -
24 000

110401.65 Зоотехния — — — ___ 19 750
110201.65 Агрономия — — ___ _ 19 750
110102.65 Агроэкология — — ___ _ 19 750

Обучение по образовательным программам подготовки магистра
35.04.03 Агрохимия и агройочвоведние 19 550 19 550
35.04.04. Агрономия 19 550 19 550
21.04.02 Землеустройство й кадастры 19 550 : 19 550 :
35.04.09 Ландшафтная архитектура 19 550 19 550
05.04.06 Экология и природопользование 19 550 19 550
19.04.03 Продукты питания животного происхождения 19 550 ; 19 550 :
35.04.06 Агроинженерия 19 550 19 550
36.04.02 Зоотехния 19 550 19 550
38.04.01 Экономика 18 500 18 500 ___ _

38.04.02 Менеджмент 18 500 18 500 ___

38.04.03 Управление персоналом 18 500 18 500 _
44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 18 500 18 500 _
09.04.03 Прикладная информатика 19 550 18 500 _

38.02.01
Обучение по образовательным программам подготовки спеииалистов спеднего ена

Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 14 400 14 400 13 450 __
35.02.05 Агрономия 14 400 14 400 ___ _
35.02.07 Механизация сельского хозяйства 14 400 14 400 - - —

. Ш и ф р Н а и м е н о в а н и е  ф ак у л ь тето в , н ап р а в л ен и й , сп е ц и ал ь н о сте й
С то и м о сть  о б у ч ен и я , руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 к у р с

35 02.08 Электрификация и автоматизация сельского
хозяйства 14 400 14 400 - — -

35.02,06 Технология пр50 578оизводства и переработки
сельскохозяйственной продукции 14 400 14 400 :

- - -

36.02.02 Зоотехния 14 400 14 400 : — _
36.02.01 Ветеринария 14 400 14 400 : _ _
21.02.05 Земельно-имущественные отношения 14 400 14 400 13 450 _ _
35.02.09 Ихтиология и рыбоводство 14 400 14 400 — _ _

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт
автомобильного транспорта 14 400 14 400 - - -

09.02.05 Прикладная информатика (по отраслям) 14 400 14 400 __ _
Обучение по образовательным программам подготовки специалистов - слушателей спеднего звена на дистанииттой основе

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям! 6 000 8 000 13 450

38.02.01
среднего профессг

Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
юнального of

50 578
фазовапия

50 050 41 950 39 050
35.02.05 Агрономия 50 578 27 600 53 600 60 100 _
35.02.07 Механизация сельского хозяйства 50 578 33 100 53 600 60 100
35.02.08 Электрификация и автоматизация сельского

хозяйства 50 578 35 300 53 600 60 100 -

35.02.06 Технология производства и переработки
сельскохозяйственной продукции 50 578 35 300 53 600 60 100 -

36.02.02 Зоотехния 50 578 27 600 53 600 60 100
36.02.01 Ветеринария 50 578 38 600 53 600 60 100
21.02.05 Земельно-имущественные отношения 50 578 50 050 49 500 55 500
35.02.09 Ихтиология и рыбоводство 27 600 27 600 — _

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт
автомобильного транспорта 33 074 33 100 - - —

09.02.05 Прикладная информатика (по отраслям) 27 600 26 375 ; - — —

Приложение № 2 к приказу № ______от _________ 2016 г.

Стоимость подготовки по программам послевузовского профессионального
образования (аспирантура) с полным возмещением затрат на обучение

в ФГБОУ ВО «Белгородский государственный аграрный
университет имени В.Я. Горина»

с 01.03.2016 г.

Н а п р а в л е н и е  п о д г о т о в к и 1 г о д 2  г о д 3 г о д

Дневная форма обучения
38.06.01. Экономика 93 800 83 700 88 050
35.06.04. Технологии, средства механизации и
энергетическое оборудование в сельском и
рыбном хозяйстве

93 800 83 700 88 050

06.06.01. Биологические науки 93 800 83 700 88 050
35.06.01. Сельское хозяйство 93 800 83 700 88 050
36.06.01. Ветеринария и зоотехния 93 800 83 700 88 050

Заочная форма обучения
38.06.01. Экономика 27 050 27 050 19 100
35.06.04. Технологии, средства механизации и
энергетическое оборудование в сельском и
рыбном хозяйстве

27 050 27 050 19 100

06.06.01. Биологические науки 27 050 27 050 19 100
35.06.01. Сельское хозяйство 27 050 25 600 19 100
36.06.01. Ветеринария и зоотехния .27 050 27 050 19 100

>
....  Соискательство

38.06.01. Экономика 20 400 20 400 . . . —........

35.06.04. Технологии, средства механизации и
энергетическое оборудование в сельском и
рыбном хозяйстве

20 400 20 400 -

06.06.01. Биологические науки 20 400 20 400 —

35.06.01. Сельское хозяйство 20 400 20 400 —

36.06.01. Ветеринария и зоотехния 20 400 20 400 .. -